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PRENUMERATA;
Miesięcznic we Lwówie 
150 MI' z oost.wą do dp> 
mu 17C M.'- , z przesjtką 
w Polsce 175 Mk.,w'innych 
panst. a :h 210 ML. — Za 
zmianę adresu dopłaca się 

5 marek.

Cena
numeru v_» ■••■u
Konto czekowe P-K. O, 

140.561.
Reklamacje otwarte wolne 

od opłaty pocztowej.

wychodzi codziennie o godzinie 6 reno

Geny ogłoszeń:
Z a  w le r s  n o n p a re il. Z w y
czajne 10 M k. „Nadesłane* 30 
Mk , „N ek ro log ia * 26 Mit., la 
p ierw szej kolumnie 80 M L., 
1'rzed kroniką 60 M k. P o  kro 
nice I komunikaty 60 M k. D ro
bne ogłoszen ia  za każdy w y 

raz 4 Mk.
Cała s tro n ic a  10.000 M k., p ó ł 
s tro n ic y  i 000 M k , ca ła  s tro -  
n lc r  p ie iw s z a  (ped  nagłów 
kiem ) 30.000 Mk , jedr szpal
ta na T. stronicy 10.00' Mk. 
Pa su ! na kolumnach teksto
wych  po cenie „N& aesła  ego*. 
C g ł szeuia na n ie d z ie lą  i 

.w lą t a  o  50*/r, di i e j .  
„K u r je r  L w o w a k lf  wychod. 

z da.ą dnia następnego.
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Uspokojenie.
(Od naszego korespondenta paryskiego.)

Paryż, 29. maja 1921.
,.Zwycięstwo Briamda, odnesone w Izb-fe 

francusKiej, uspokoiło najgroźniejszą fazę burzy, 
która °mal nie obaliła entenły. Trzeba przyznać, 
że tak sama mowa, jak i rezultaty .wygłoszonych 
deklaracji przedstawiają nadzwyczajny osobisty 
tryumf, jakiego ne odniósł nigdy żaden inny, 
współczesny partameaiuairzysta francuski. Zwy
cięstwo to wzmocni jeszcze bardziej przyjaźń, ja
ką żywimy z tej strofy kaaiału La Manche do pa„ 
na. BHajnd’a“ .

Tak pisze dzisiejszy londyński „Observer“ 
i głos jego możma uważać za °P uję Wielkiej Bry- 
tanji. Faktycznie bowiejn mistrzowskie rozwiąza
nie europejskiego zawikl&nia przez prentjera fran- 
cusk ego, ćMo podstawę do dalszego współdziała
nia wielkich Wdarśtw w trzech ważnych kwe
stiach. odydcodówań wojennydi, roLb/ojtiJa ^Łe- 
ifliet j uresptitotfenia sprawy Górnego Śląska,

Nie trzeba jednak pomijać faktu, że tenże sam 
„Obserrer“  oddając hołd połuyce Brianda i wi
dząc, że w  takiej sytuacji kierownictwo ententy 
idzie do ręki francuskiej, nie daiie za wygranę. 
kównocześnie bowii'em w  dalszym ciągu „wytja- 
śna“ stanowisko angielsk!e w  sprawie Górnego 
śląska i broni zasady r.i( podzielności na korzyść 
-oczywiście... Niemiec.

Z tomu artykułu widać niezbice, że właśnie 
te sfery, które wpływają na prem-era brytyjskie
go w duchu antypolskim, obawiają się, by zbyt 
silny obecny wpływ Briarda nie dał jeszcze więk
szych szans Polsce ©d tych, które miaiai kilka ,ty- 
gOTu temu.

Przed „słownym" atakiem Lloyda Georgea, 
po konferencji londyńskiej, wszystko wydawało 
się ukladąjć pomyślnie z jednej strony dk nas, 
z drugiej zaś dla ułożenia się stosunków w duchu 
jednomyślność* między Francją i Anglją.

Nieopatrzna mowa Lloyd® Georgeai powikłała 
całą sytuację. Trzeba było znaleźć koniecznie 
sposób wyjścia. Gdyby Izba francuska poszła za 
głosem wrogów Brianda i postawiła wszystko na 
ostrzu miecza, duma1 narodowa francuska byłaby 
Wprawdzie wysoce /zaspokojona — ostatecznie je
dnak podrażniona1 w  swych ambicjach Anglja, n’e 
ustąpiłaby ani na krcik i solidarnie wyciągnęłaby 
konsekwencje z mowy swego premiera.

Jak już zaznaczyłem w  poprzedniej korespon- 
. dencji, ogół angielski bardzo mało jest zaintereso
wany w rozwązaniu kwestji Górnego Śląska. 
faktycznie Lloyd George ma tu zupełnie wolną 
rękę w tfoałaifta. Zapędziwszy się zbyt daleko w 
swojej mowie przeciw Polsce, zbyt jest Anglikiem, 
by nie potrafił się cofnąć z fałszywej dróg pod 
Warunkiem, że siTuacja da. mu możność uczynić 
*° z honorem.

Taką Vłaśr.ie możność dał mu Briamd. Stano- 
* * * o  i oezwzpłęanie stanrwszy na g-unce wy- 
betaeoi® traktatu wersalskiego, wypowiedziawszy 
^•satą “ujrzerą a derpką prawdę pod adresem 
*****0 kolegi z*nsid Tamizy, ostatecznie jednak 

srano wfsfloo pokojowej pnący i uporządkowa- 
Ł Europy niejako w duchu angielskim.

Ks. Lutosławski zohydza rząd polski.
Szaleńcze praktyki księdza-agitatora,

Warszawa. C1 ei. wł.) (G.) Na posiedzeniu klu
bu P. S. L. zadecydowano wnieść interpelację do 
prezyd. ministrów i mluistra spraw wewn. w  spra
wie nadużycia mandatu przez posła ks. Lutosław. 
skiego celem zohydzenia z pobudek partyjnych u- 
rządzeń państwowycn oraz obrazy iządu i obni
żania autorytetu władzy. Poseł ks. Wincenty Lu
tosławski na zgromadzeniu w Przemyślu schara
kteryzował rząd, jako ,uzad bandytów 1 konio
kradów". Tego rodzaju powitetzerie wywocało 
oburzenie u zgromadzonych, zaś w mniej uświa
domionych umysłach mogło wywołać uczucie po
gardy dla Rządu Rzeczypospolitej, a tern samem 
obniżyć poszanowanie wjadzy wogóle zwłaszcza, 
że słowa pusta Lutosławskiego dotyczyły nte po
szczególnych ministrów, lecz rządu jak0 taidpgc.

W  dalszjmi ciągu powiedziane jest: „ponieważ 
takie obniżane autorytetu rządu bez wzgjędu na 
to, jakikolwiek 05 jest dziś robotą szkodliwą dla 
państwa i mieści w  sobie obrazę władzy j po
gardę dla urządzeń państwowych, a jest ubolewa
nia godny teun bardziej, że pochodź on z ust po
sła do sejmu, przeto zapytują:

1 ) czy rządowi wiadome jest wgo rodzaju 
postępowanie ks. Lutosławskiego,

2) czy rząd wdroży* śledztwc i czy zamei-z51 
pociągnąć do odpowiedzialności jx*sła Lutosław- 
akiego,

J) rząd złoży .sprawozdane z wyników do
chodzeń i zadośćuczynienia, jakiego domaga się 
opinja publiczna.

Z. L. M. chce zdobyć tekę ministra spr aw zarr,
Warszaw8- (Tel. wł.) (G) Związek Ludo^ o- 

Narodówy niezadowolony z tego, że przesilenie 
gabinetowe miało się zlikwidować, postanowiło 
uzyć wszelkich wpływów, by jednak, jeżeli już 
się nie wywoła nowego przesilenia. *0 przynaj
mniej zdobyć nieobsadzohą aotyairzas tekę tnćffti- 
Sitra spraw zagranicznych.

Na wczonajszem posiedzeniu Z. L. N. ~apadJa 
rezolucja jednostroiNiie charakteryzująca cały

przebieg przesilenia ą następnie stwierdzającą w 
sposob niedwuznaczny, że Zw. L. N. nie zamierza 
skapitulować w  swych pretensji, w celu os&ągnię- 
cia decydującego wipływu na rząd. W  rezolucji 
tej m- i. czytamy, że marszałek Sjemu p. Trąmp- 
czyński w  czasie ubiegłej iportraktacji opowiedział 
sfę osieibiście, by teka spraw zagranicznych zo- 
staŁaw ręku Zjj. iL. N.

Czesi ciągle )eszcze wichrze.
(Od naszego warszawsk;ego korespondenta.)

Warszawa, 3. czerwca 1921.

(K.) Sprawa górnośląska rozbudziła' u naszycL 
pobratymców Czechów szereg nauzieji, które ka- 
zary im szykować się na wszelką ewentualność. 
Poirwmo wszelkie zapewmeinia i przyrzeczenia 
rozrzucono we wzmucniotiej Uczbie wojska cze
skie nrd pJską granicą. Mało tego, zaczęto zno
wu mówić o kótoiecaiioścć skupietnia ban j  ukraiń
skich j poczyniono w tym kierunku szereg potsu- 
nięć. Postarano s.ę także, aby na, forum europej- 
sk'em, znalazły się znov u memoriały zawiedzio
nych wielkości gaHcyjsk-ch na temar uktaiński 
Wszystko to byłd wykonane przy zapewnieniacłi 
wielkiej przychylności- Ten siaai rzeczy nie powi

nien być z itynj spokojem ioie-owainy przetz dy- 
pljmację pslską, a Czesi wijmi sondę pamiętać, że 
drogą przez nich/óbrans nie prełwadzi do cełu 
Stanowczość w  tomie 1 zdecydowane argm,imi(y 
najlepiej przemawiają do naszych pobratymców 
czeskich.

Z LIGI NARODÓW.
Warszawa. (Tel. wł.) (G.) Na obccwj sesji 

Rady Ligi Narodów po-uszme będą dwie specjal
nie nas interesujące sprawy, a mianowicie dnia 18.
i 20. bm sprawa Gdańska, dnia 21. hm. sprawa
stosunku Litwy do Polski.

m \

Prenumerata miesięczna „Kuriera Lwow
skiego" wynosi

we Lwowie bez dostawy, do odbierania w 
administracji „Kurjora Lwow.“  150 mk.
z dostawą do domu 170 mk.
z przesyłką pocztową w całej Polsce 175 mk.
za granicę 210 mk.

Celem uregulowania nakładu upraszany o
najrychlejsze nadesłanie prenumeraty. Na przeka
zach pocztowych lub czekach należy wyraźnie
napisać, na jak cel służyć nte kwota nadesłana 
(prenumerata, ogłorzenie,, składki/
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GłosowWe w Izbie francuskiej w yk iza io , że 
°4J>rzytn'a wi$k$żość podziela zdanie Branda Tem  
głosowaniom potrafiła pokazać Ogromny zasób 
dobrej w oli .i raz na zawsze zadać klam rozsiewa
nym przez w rogów  zarzutom imperializmu.

W  ten sposób w  obecnej chwil. Francja jest 
silniejsza ,na zewnątrz niż kiedykolwiek i dzid bę
dzie zdolną przeprov,ade-ić wszystkie swoje po. 
stuiaty, tyczące Się sprawiedliwego wyKd»aniai 
traktatu wersalskiego. v

A o to tylko władnie chodzi Pcisce.

Ja# wysoce polltycznem było ^iia-tme statno- 
WisKo 'Brianda, o tem najlepiej świadczy przyjście 
jego mowy nie tylko pizez t/p tuję anielską, ale 
i wioską i ametykańską. P rzerzu ca j lamy tam
tejszej prasy. w.dzt się iusno, że Europa ode
tchnęła.

„P. Briaua mógłby przejść pod lukiem try- 
umialnym, gdsoy zaaecyoował okupację Ruhr, 
lecz nad pjrożnośoią osobistą, postawu wyżej do- 
'bro swego kraju* — pisze „Gorrtere della Sera“ ; 
a wspomu-ając o SląsKi1 zaznacza, że można zna
leźć rozwiązanie, w którem będą uwzględnione 
1 pragnien'a francuskie i prawa Poiski i zarzuty 
angielskie.

Wśród szeregu artykułów prasy amerykań
skiej cnarakterystyczny jest jed f 1 w  „Nev-Jork 
Sun“ , zaiytułowainy: ,.Br and apostoł rozumu", 
gazie wsponińpałąc o Pblscc, dorzuca.: „Przy całej 
naturalnej cnęci uczynienia rzeczy niemożliwej 
dla Polski sprzymierzonej, naród francuski da swą 
pełną aprobatę poUtyce Brianda**.

Myli s.ę tutaj ,.Nev-Jork Sun". Myt się — 
sądząc gpd wpływem gazet niemieckich, źf 
Francja żąda dla Polski rzeczy niemożliwej, myk 
się jeszcze bardziej, sądząc, że polityka dzisiejsza 
Br anda nie da się n>gadz’.ć z komedznością zała
twienia prawnych żądań Polski.

*  ■

Wieści z Górnego Śląska nadchodzące |q $0 
Paryże, zawsze niepewne i często- sprzeczne, w 
daiaęjflii, c ągu interesują puhUcśwk. O ile
Samo powstanę — jak się duś-okazH*^—<-w •ka
żdym wypadku było korzyśtnem dla Polski, gdyz 
kwestie postawiło przed koniecznem szybkiem 
rozwiązaniem, o tyle powolna likwidacja jego 
sprawę utrudnia. Przychodzi »ię żałować, że nie 
byio tam na tyle energeznej oigaulzacjl, by jfe- 
d-iarn skinieniem ręk, powstrzymać burzę.

W dzisiejszej bowiem Sy tuacji choduż °  kom
pletne uspokojenie. Umysły dyplomatów już się 
uspokajają, opmja europejska także.,.

Dlatego trudno przewidzieć, kiedy się odfeę- 
azte zjazd w  BoulPgne, mający ostatecznie ure
gulować sprarwę śląską. A ostateczne uregulowa
nie leży w interesie powszechnym. Wszelkie bo
wiem prowizoria mogą jeszaze bardziej sprawę 
zagmatwać, ewentualnie ułroczyć Ml całowŁus 
graccas.

Takiem właśnie odroczeniem inbgU być Pro
pozycja włoska, do której przyłączył się i delegat 
angielski, rozpatrywania na wczorajszym posiedzą, 
niu konferencji ambasadorów. Wedle tej propozy
cji — zdanej już pewnie w Polsce z telegramów — 
t. zw okręg*, niesporne ze zdecydowaną w ękstzo- 
śeą przy plebiscycie, miałyby być oddane' Dez- 
zułoczn'ę Niemcom j Polsce. Dziesięć zaś „spor 
nych“ powiatów w  dalszym ciągu pozostawałoby 
pod zarządem m ędizyrairodowefli aż do ostate
cznego załatwienia.

Propozycji rej sprzeciwili się Francuzi j osta
tecznie sprawy Jeszcze nie załatwiono.

Jakkolwiek jednak „prawa ta na raZe zosta
nie załatwiona me trzeba zapominać, że dla Pol
ski tak e tymczasowe zafatwienae bezwarunkowo 
bi -dzie niekwzystnem. W  gruncie bowiem rzeczy 
sprawa Górnego Śląska faktyczne tak jasno jest 
postawiona w traktacie werslsi.Tm, że mówienie o 
niemożności jej natychmiastowego załatwienia ró
wna się bezw iedn ie  naszej szkoazle.

Rzeczą n^szą żarem jest żądać załatw em.a 
sprawy jak najszybszego. • Ort*.

ministra spraw
zagramcznyoli.

(Od naszego Korespondenta waiszaiwskiegd.)

Warszr.wa, 3. czerwca 1921 
(K.) 'Baktyka endeków walki z za plota jest 

w  date,ym ciągu usilnie podtrzymywana, wszelkie 
kandydatury wysuwane do teki ministra spraw 
zagranicznych spotykają się z żywą oit-ozycją i 
przeciwstarwieniem w pierwszym rzędzie nar xk>- 
■wej demokracji, następnie sfer do niej zbliżonych. 
W  ten sposób tem obóz chce dowieść, że jedjmie 
otr jest uzdolniony do pi oWaćzenia iiaszcj 'poli
tyki zagranicznej i że jedynie w  jego szeregach 
znajdują się mężów,© opatrznościowi- Stanowisko 
to jednak dłużej utrzymać się nie dla, gdyfc spra
wa sama wjmoga jak najspdeszn-lejszegoi załat
wienia i wszelka zwłoki w niej mmj spaść brze
mieniem odpowiedzialność, na, rózigrauych ęn- 
deków.

Jugosławia a sprawa Śląska.
(Od naszego warszawskiego korespondenta.)

Warszawa, 3. czerwca 1921.
GO Nte mamy dziś zbyć wielu przyjaciół na 

sztrijkitri świede, (o też każdy głos nam życzliwy 
winien być pizyjmoWauy z dużehi zadoiwoilemem, 
iem bardzo, jeżeli ton głos jest iak poważny pod 
względem formy, jak to1 ma miejsce w  JugUsfaiw ji- 
Na skutek namiętnej ; .Krzykliwej agłta cft iw dzlen. 
nikacr nicn-reckicr wydlawfńych w Jugosławji, 
przemawiających namiętnie przeciw prawo* n Fal
ski do Górnego Śląska, została 1% dfezuna w par
lamencie interpelacja do ministra' sj/raw wew
nętrznych z zapylaniem, jakie kfoki ma zauniar 
przedsięwziąć numsterjum w- celu oju ócen*a tej a- 
gitarji z żądaniem natychmastowego ich zastoso
wani® Poza tem w  „Tnbunie“ jugosłowiańskiej, 
jednym z n|aupv,Tzytniejyzj ch drganów, uke za< saę 
■w /Ostatnich dniach artyicuk który w  stanowczy 
spoe ób opówiada się przeciw dotychcrasoiiy^Tn 
fonpcwn załatwienia sprawy g(^no^ąsidęgo..iĘ^r 
soytu; podkreśla niemiedde Jtr^aęfwa v; ‘tej lna-

“'^ąda oddania całego’ Sfttsk#')
ten nie jest zupełnie oduSobn,ony i’ zhajdiuje swoje 
uzupełnienie w podoonych głosach innych dzien
ników.

R ady lu d o w e  ria  k re s a c h .
(O d  naszego korespoodem ia w ars icw ck iegu .)

Mnrszawa, 3 ozerwoa 1921.
(Jf.) S tra i k resow a u tw orzoh a  w  momencie 

okupacji m em itako-ausrr>ackiej iw celu w alk i z po. 
stanow ieniam i tra k  a tu . h rzrsk iego. w  daiseym  
sw oitt ro zw o ju  rozros ła  się Jo r e n  drgiamżaaj' 
bardzo silnej, skupiającej < M y  zastęp sil inteligen- 
.A-icłi i ludow ych  polskich, U ałoruSpcti i uajpły- 
w o w e g o  dem entu  czesk iego. O becn ie w  zorgani
zow an ych  p rzez tę orgću.iKteiajach lak  zw anych  
radach ludow ych  zaazyna się u jawniać du ży  pęd 
w  kierunku u tw orzen ia  niezależnej oirgajntzuCBi po- 
lh yczre j. F z j,m om ja  tego ’ ruchu nie jest dosta
tecznie w yk la r  rwaną, k ie row n iczy  udział p rzy j
m u ją w  nim elem enty z  m łodszej generacji w y 
chow anków  m łod z ieży  tia todow ej- Grupt. ta za 
znacza się silnem tentnem narodpwem  p rzy  .pod
kreślaniu lunie^Łnejn p ierw iastka  społecznego, fi- 
yjpnomia je j nie jest jednak dtottycrwais. w y r ^ . i ic  
skrystatizciwanć i nie zdaje się rok ow ać  je j mozb 
w,ości d łuższej e g zy i tencji. W  stosunku do  ruchu 
lu dow ego  órgtanizaicja rad ludow ych  zachowuje 
p rzychylną  neutralność i w yra źn ie  w ystępu je  tyl
ko p rzec iw  grupie >ak zw a re j odrodzenia, najbar
dziej zb liżonej do W yzwoi-eniai z terenu K ró le 
stw a. W  każdym  razie  ruch ten na leża łoby trak
tow ać  tylko jako. p rze jśc iow y  i pod t>m kątem 
n a leży  u w am n k  .wać s  osunek ao  n-ego stto&ni- 
c tw a  ludow ego.

3z<wne praktyki prasowe 
na Litwie Środkowej.

(Od naszego korespónd :nta warszawskiego:) 

Warszawa, 3. czerwcd 1921.
(K-T W  dziwny sposób pewne sfery linwy eioid- 

kowej ujmują sprawę wonności praisy. Ohj zostąW 
wydane rozporządzenie ustanav'iające pod oclpo- 
wieazaalntiścS grzywny do 50-000 marek ©Wwią- 
zek zgłaszania nazwisk autorów |artykułów nie- 
bcdpiąansceh- Co ciekawsze, M  cyżporKtó!»«M f po- 
vfiyisze z^sdaio wydane na skutek stan Miską re-

cjłbś' jł^ktewa vQaae<y wileńskiej'*, który odmówił u-
dzitlenia imormacjl co dó' autora jednego z arty
kułów. lak i stan rzeczj urągający ootycfacżas 
przyjętą mi wszelkim normom prawnym i 'obycza
jowym winien się spotkać z  jednolitej- potępie
niem całej prasy polskiej. Należy wyrazić przy- 
tem tę nadzieję, że cale to zajście .musiało w y 
niknąć ha tle ntedópati zenia.

Proklamacja niepodległej Republiki Słowackie;.
(Od waszego horesjuowdeii* a słjwackiero.)

DO NARODU SŁOWACKIEGO!,
(Tłómlaczem© ze słowackiego-)

Rada narodow a sł ov« wj  dała następującą 
proklamację:

Słc/wocika Rada Nu-ódowa, jako reprezentant
ka narodu słowaddego w  jegd dąitaiiaoh do nie
podległości, opierając aę na prawie samostanowień 
nte narodów o sóbie, Jgłasza rdniejszem Narodoi- 

'i Słowackiemu i wszystkim NaiiocLm świata, co 
następuje: 1

1. Sfowanzyzna zostaje z dine.rm dzasiejozym 
ogłosaotną wolną j niepodległą Republiką i ódłą- 
czo«.ą od Czech.

2. iRtee.dy czeskie nia Słowaczyzun należy od 
dzisiaj traletować aż do ićb usunięcia iakó rządy 
okupacyjne i bezprawne.

3. Aż dó zwołania Sejmu Konstytucyjnego bę
dzie tymczajowo sprawować najwyższą władzę 
ustawodawczą i wykonawczą, eywśłną i wojsko
wa na Słcwaczyinie — TytmozaeOwy Rząd Naro
dowy' Republik! Słowackiej.

4- Tymczasowy Rząd Narodowy Republik! 
Słowackiej miano wam y beazi© przez Słowacka. 
Rauę NarOdo*wą-

Siedziba Prezydium Sioy addej Pady Narodo
wej, duda 25. moja 1921 r.

V  śnieniu StewaidkieJ Rady Narodowej, zro- 
żóncj ze stu członków

Franciszek Unce-, wicctrezos.

DEKRET SŁOWACKIEJ Ra DY NARODOWEJ 
O MIANOWANIU TYMCZASOWEGO RZĄDU 
NARODOWEGO REPUBLIKI SŁOWACKIEJ

Dó Narodu Słowadkiego”!

W  wykonaniu art. 4- pruklasnac® Niepodległej 
RepuiAiki Słowackiej z dnia 25. maja 1921 r. Sio- 
w-ahka Rada Narodowa mianuje Tymczasowy 
Rząd Narodowy RejaiOlild Sfowacadoi w  n~4npu- 
jącym składzie:

1) Prezydent rządu: Ksiądz orćrf. dr. Franci
szek Jehłścka, b. profesor Urnwersytetu w Buda
peszcie, prezes, Słowackiej 'Rady Narodowej-

2) Do pownoitu ks, JehlicM z Ameryki zastę
puję tegoż wiioepiwrdeTit rządu 1 mhustei sprawi' 
zegiamicz-uych, p. Franciszek Unger, wiceprezes 
Słowackiej Rady Narodu w cj, rędakto^ ..Sfoyajca**,
b. główny sekretarz Słoy.mddegoi ^troiWetwa Uu 
dowego.

3) Minister sp-aw. wewnętrznych, yacat, kie
ruje p. Unger.

4) Minister wojny p  J. Sz. La^ki, b- oficer 
annji aus.rjacKo-węgierskiej.

5) Mintster skarbu vaoait. kseruje p. M. Stia- 
vnicky.

6) Minister wyznaj i oświaty p. N,. SKfawnć- 
ckji, b- profesolr gimnazjamy. -

7) Mmister dla spraw póWco-słowadriego ęp- 
lózunńenia p T. Claobi zyńsk*
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Siedziba' Prezydjum Słowackiej Rady Naro
dowej 25. maja 1921.

W  inratiu Słowackiej Rady Nanodowej zlożo- 
toej ze stu członków

Franciszek Unger, wiceprezes.
* '

ODEZWA MINISTRA DLA SPRAW POLSKO-
SŁOWACKIEGO POROZUMIENIA W  TYMCZ.
RZĄDZIE NARÓD. REPUBLIKI SŁOWACKIEJ.

Do SpJł^zeństwa polskiego?!
Powołany dekretem Słowackiej Rlaay Naro- 

tibwej z dnia 25. maił 1921 r. w skład Tymcza
sowego Rządu Narodowego Republiki Słowac.iej 
jako Minister dla spraw p Jlskosłoi wackiego po
rozumienia, mając za zadanie pracoiwać nad zbli
żeniem polsko-słowackiem, zwracam się do ofgółu 
społeczeństwa polskiego z gorącym apelem, aby 
niepodległościowemu ruchowi narodowemu sło
wackiemu udzieliło jak najdalej iuącego poparcia 
i pomocy

1 ymczasow-tr Rząd Narodowy słowacki, pra- 
IWówiKa władza, wyszła z lana Narodu słowackie
go, kióry zrzuca jarzmo czeskie, jest ożywiony 
najgorętszą i najszczerszą sympatią dic Pblski, 
widząc w niej swą neituraluą opiekunkę i najbar
dziej pobratymczy naród.

Najważniejsze interesy polityczne Polski wy
magają, aby Naród Polski z tej wzrastającej przy
jaźni Słowacji dla niej skorzystał i ku Niepodle
głej Słowaczyźnie dłoń bratnią wyciągnął.

Niepodlega Republika S!<Jwacka zapewni Pol
sce pełne bezpieczeństwo kresów południowych 
i usunie raz na zawsze grozę napadu ze strony 
Czechów, którzy zdradziecko' czyhają na sposob
ność zadania ciosu Polsce. Również bezpieczeń
stwo Polski o'd Wschodu i Zachodu stoi z pou sta. 
niem Niepodległej Słowaczyzny w  najściślejszym 
związku, bo unieszkodliwienie wroga Polski, Cze
chów, jest największą tego bezpieczeństwa gwa
rancją. Stosunki na polskim Śląsku Cieszyńskim 
pod rządami czeskimi i zachowanie się Czechów 
w  każdej ciężkvj dlai Polski chwili dostatecznie 
pc uczyły Naród1 Polski, czego się od Czechów 
spodziewać móże.

Niefchaj więc cały Naród Polski nie poskąpi 
akcji niepodległościowej słowackiej tej życzliwo
ści i pćmocy, której wymagają wspólne interesy 
Pulski i Słowacji!

Niech żyje braterstwo pólsLo-słowudkie!
Niech żyje Francja, sojuszniczka Polski!
Siedziba, dnia 26. maja 1921 r.
'j Chobrzyńskl, mii uster dla spraw polsko- 

słowackiego porozumienia w  Tymczasowym Rzą
dzie Narodowy.ui Republiki SłbwaeRfbj-

Rozruchy wojskowe w Anglji.
Wedle informacji „Daily Mail“  w  wojsku an- 

g elskim w hiabsfty.e Esse wybuchł groźny bunt, 
którego ofiarą padła wieś Roeliy, zrauoyana i 
spalana przez żołnierzy.

Strajk w Anglji trwa dalej*
Usilne usiłowania Lloyda Georgea 1 p. Cham

berlaina w  celu doprowadzenia do porozum* enia 
m iędzy górnikami 1 pracodawcami spełzły «a 
niczem. •

Rozruchy w Egipcie.
Prasa gTecka przypisuje obecne rozruchy 

eg pskie propagandzie keanallstycznej. Stan umy
słów w Egipcie iest niesłychanie podniecony. 
Rzezie i starcia zbrojne powtarzają się coraz czę
ściej. Zdarzają się wypadki, torturowania europej
czyków. W  pewnych miejscowościach ruch przy
biera wszeUót cechy rewolucyjne. Rząd angielski 
powołał wojska z Lemnos, Tenedos i Embros.

Sprawy ukraińskie.
FLOTA UKRAIŃSKA.

„Wpered" komunikuje, że na Cziamem morzu 
zaczęła się regularna, żegluga z przystani sowie
ckich, a dla ochrony statków służy flota wójen- 

>na. Pókłamo różne nowe „rewolucyjne" nazwy 
konabt czacpqm«rskidi-

NIEWYGASŁA IRRYDFNTA.
„Wpered" przedrukowuje z komatnistyicznó1- 

■nacjtwatetycinej wiedeńskiej „Naszej Prawdy" 
impresje z stolicy Ussk, Charitówa.

Zbyt entuzjastyczna! ona nie jest. M. i. czyta
my, że inteligencja wciąż cczeasuje wybawcy i 
wciąż „sabotuje" państwowość ukraińską sowie
cką.
1

KOMUNIŚCI PRZECIW RUSINOM GALICYJSK.
Kijowski , Bilszoiwyk" z  dnia 4. maja' (wedle 

„Ukr. W .“) występuje przeciw dąż«niu<rn Rusapów 
zbudowania pod egidą koalicyjnych aĘ»taksłów 
wschodnio-galicyjskiego państwa. Nawołuje więc 
robotników i „niezamożnych wLśdam" do natę
żenia sił w  budowie pokojowego ładu i siły rewo
lucyjnej, bo Galicja możę stać się puimtem opar
cia dla napaści kapiiGiisiycznych i nacjonalisty
cznych na spokojne życie pracy w  radjańskiej 
Ukrainie-

Z  obn *ad  S e j m u .
Warszawa. (PAT.) Posiedzenie Sejmu 231:
P. Majewski referował sprawę fabryki norce- 

lany w Cnmielowie. Swojego czasu p. Bączek 
wniósł rezolucję o zasekwest-rowanie tej fabryki 
z powodu, ze była nie czynna.

Później iabryka została uruchomiona a oue- 
cnie ztnowu stoi z powodu braku węgla. Podczas 
badanie, tej sprawy okazało się, że elektrownia 
warszawska wskutek braku dostatecznej ilości li
czników spala kwartalnie I3G0 ton węgla zupełnie 
niepotrzebnie. — Owa fabryka . w  Chmielowie 
właśnie alategil stoi, — że nie dostarcza się jej 
kwartalnie 6&C ton węgia. Odpowiednią rezolucję 
w tej sjprawie przyjęto-

(Z powodu utrudnień telefonicznych nie otrz5- 
mailimy zakończenia Sejmu. (P A T .).,

Z PRAC KOMISJI SEJMOWYCH.
Warszawa. (PAT.) Konrsja skarbowo-budże

towa, zdrowia pub. i przemysłu i banału odbyły 
wspólne zenraue, na któren, załatwiono punkt I. 
pierwszego artyKuł^ projektu noweli no ustawy 
a-tiaikohołowej. Fuhkt ten przyjęto w  bronieniu: 
Najwyższą dopuszdzaln^ zavr?jrtośc alkoholu wolną 
(Od ograniczeń w sprzedaży ÓKreSła się na 4 proc.

Komisja ochrony pracy przyjęła w  III czyta
niu projekt noweli do ustawy o Łabezpieczco-u 
pensyjnem urzędników Prywatnych w Małopolsce.

K°nrisja administracyjna rozpoczęła III czyta
nie projektu pragmatyki stużnowej. Odrzuciła 
wniosek poste Balickiej o skreślenie usiępu III., 
art. 6., który stanowi, że kobieta nie może być 
pracowniczką państwową bez zgody męża. — P. 
Balicka zgłoś te voimn separatum.

Stosunki dyplomatyczne 
między Polską i Rosją.

NAJNOWSZA NOTA CZICZERINA 
I ODPOWIEDŹ WICEMINISTRA DABSKIEGO.

Warszawa. (PAT.) B. pras. min. spraw zagr, 
komunikuje:

Komisarz ludowy do spraw zagr. Czćzerin 
nadesłał do ministerstwa spt. z. następującą notę:

Ks. Sapieha, min, spr. zr/gr. — Mam zaszczyt 
prosić ó wydanie koniecznych rozporządzeń do 
przyjęcia w Warszawie Karachaoa, zastępcy ko
misarza do spTaw zagr. zamianowanego upełno
mocnionym przedstawicielem R. S. F. R. S. przy 
Rzptej polskiej. Prosimy1 o zawiadomienie nas, ozy 
może przyjechać do Warszawy i rozpocząć urzą
dzenia swojej ambasady. Rząd rosyjski pełen chęci 
ustalenia przyjaznych sąsiedzkich stosunków, ;u- 
prasza rząd polski o udizielenie całkowitego swego- 
poparcia obywatelowi Karachanowi, którego misja 
w  Polsce 'polegać będz’e na zrealizowaniu dążeń 
pokojowych, wyrażonych w  traktacie ryskim.

W  odpowiedzi podsekr. stanu p. Jan Dębski 
wysłał 1. czerwca następującą notę:

Otrzymawszy depeszę komisarza ludowego 
do spraw zagr. z 25. maja br., mam zaszczyt za
wiadomić rząd R. S. F. R. S., że spodziewamy się 
przyjazdu rosyjskiego przedstawiciela dyplomaty
cznego do Warszawy w tymsamym czasie, gdy 
nasz charge d’effajres będzie mógł się udać do

Moskwy. Mając na względzie trudności w szcze
gólności konieczność wynalezienia s ed/by odpo
wiedniej dla przedstawicielstwa rządu R. S. F. 
R. S. sądzimy, że w ciągu najbfźszych tygodni 
będziemy mogli ułatwić przyjazd przedstawiciel
stwu jego db Polski i należyte jego zainstalowanie 
się w  Warszawie. Rząd polski, mav,ąc na wzglę
dzie najszybsze nawiązanie stosunków przyja
znych, opartych na wzajemnem zaufaniu i żyozl- 
wości, udzielać będzie wszelkiej pomocy i współ
działania przedstawicielowi Rosji przy realizacji 
warunków traktatu pokojowego ryskiego, który 
stanowić winien trwałą podstawę ustosunkowania 
się obu odsiadujących narodów.

Dokoła sprawy  
górnośląskiej.

WOJSKA ANGIELSKIE MAJĄ 7AJĄC TYLKO 
PAS NEUTRALNY.

Bytom. (PAT.) Wiadomości o’ zadęciu przez 
wojeka angielskie rrńejscowcfśoi Wielkie Strzelce 
i Oliwie© są nieprawdziwe. Wiojska angielskie, 
jak oświadczają ze stiory komisji między sojuszni
czej przeznaczone zostały tylhd do zajęcia pasa 
neutralnego między oddziałami polskimi i niemie
ckimi.

SIŁY NIEMIECKIE NA GÓRNYM ŚLĄSKU.
Bytom. (PAT.) Wedle wiadomości z tamtej 

strony fróntu, siły któremd rozporządza gen. Hóf- 
fer, wynoszą 80.000 żołnierza. Nadchodzą wiady- 
mości, o buntach w  niektórych oddziałach a-rmśf 
gen- Hoffera z powodu niewypjaceria żołdu i dna. 
końskegó stosunku oficerow do żołnierzy.

PRASA ANGIELSKA ZA PRZYŚPIESZENIEM 
SPRAWY GÓRNOŚLĄSKIEJ.

Lóndyn*. łPAT.) „Daily Nevs“ żądają, ażeby 
zaniechano wszelkiej dalszej zwłoki w uregulo
waniu sprawy Górnego Śląska- W  podobny spo
sób wypowiadają się i „Times" przeciwko dalsze
mu zwlekaniu albowiem dalsza zwłoka stałaby się 
wpróstmiebezpieczną.

GEN. LE RONDE MA UTWORZYĆ PAS 
NEUTRALNY.

Bytom. (EE.)) Radio. „OberscM. Tiageblatt“ 
donoszą, że ikom'sja międzysojusznicza zażądała 
od gen. Le Ronde’a rozwiązania i rozbrojenia 
Grenzschutzu, oraz utwoizeria pass neutralnego, 
który zajęłyby wojska aiągieMce. Le Pond stwier
dził, że odpowiedź na te żądania przekracza za
kres jegc kompetencji.

PROJEKT HYMANSA PRZYJĘTY PIRZF2 
POLSKĘ I LITWĘ JAKO PODSTAWA  

DYSKUSJI.
Bruksela. (EE.) Obie delegacje złożyły już 

swe odpowiedzi na prouekt Uynrmsa. Potek? dele
gacja uznałą gó za podstawę dc dyskusji polsko- 
litewskiej, z lem zastrzeżeniem,„iż konieczny jest 
w dalszych rokowaniach udział delegatów wfleń- 
szczyzny, dlatego rależy -lymczasen konferencję 
odroczyć aż dc chwili przybycia tych przeasiavń- 
deli. — Delegacja litewska, przyjmując do wia
domości oświadczenie Hymansa co do suweren
ności i mepodległóśoi Litwy, Wiania Wilna 1 jego 
terytorium Litwie, oraz zbiżenia na gruncie fede
racyjnym państw polskiego i litewskiego1, zgadza 
się na projekt Hymansa, jako podstawę do> dal
szych rokowań. Po tern oświadczeniu Hytnaa* 
wyjaśnił, że ni^dy nie składał deklaracji co do 
oddtenia Litwie u Ueriszczyzny, óraz zapytał czy 
delegaci litewscy wobec t©go nadal trwaja w po
stanowieniu swem rOzpofczęda rokowań na pod
stawie jego pr°iektu. Na to prezes delegacji li
tewskiej pó oluższem wahaniu i naradzie z człon
kami delegacji litewskiej odpowiedział twierdząco.

NACZELNIK PAŃSTWA WYJEŻDŻA DO 
TORUNIA.

Warszawa. (PAT.) Naczelnik Państwa zawia. 
domił wojewodę pomorskiego, te przybędzie do 
Torunia 5. bm. Następnie uda się do Bydgoszczy 
i Grudziądza, skąd powróci d& Warszawy.
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NOWY MINISTER APROWIZACJI.
Wnszawa (PAT.) Na w iosek piezyaejua 

1 ministrów- Naczetnik Państwa zamianował mini- 
, strem aprowizacji Jana AiichalgjTeg0, prezydenta 
m. Kalisza

NOWY MINISTER PRACY.
Warszawa (Tel. wl.) (Q.) Wc&oraj w 

tfrrzp'' UKŁzał .się dekret Naczelnika państwa, za
wierający norrpnację p Ludwik* bart>wsm«g'\ 
dyrektora dep. przem.» handlu na mmisf ra pracy.

WRĘCZENIE LISTÓW UWIERZYTFLNIAJĄ 
CYCH PKZEZ POSŁA BRAZYLIJSKIEGO.
Warszawa. (PAT.) W urriu 3. bm. odpyl się 

w  Belwederze z zachowaniem zrwykteeo ceremo
niału akt doręczenia Naczelnikowi Państwa na 
uroczysitej audiencji W ó w  uWile rzytuhr iającydi 
przez poeta nadzwyczajnego i ministra pełno
mocnego Republiki Stanów Zjednoczonych w Bra
zylii P- Rf-iałdij DeEnia E. Sićva*

ZWIĄZEK .ZRnOROBÓW'.
Warszawa. (Tel. wl.) (Q.) Utworzył się tu

nowy związek „Zimiórobów", na w zór stworswnt- 
ko swego ciaiisu związku, który JbwIW cettbaLą 
Radę ukraińską. Na czóSe tego związku, który mi 
dążyć dc przywrócenia wte uzy hetmańskie! na U- 
krainie, stanęli pp. hr. Pótoaki. Zdzisław GrOChól- 
s&i j p. Q  omenkó'.

POLSKIE DELEGACJE WYJEŻDŻAJĄ DO 
ZACHODNICH PAŃSTW.

Warszawa. (Ec.) „kźe izpospolha" donosi, rż 
,dó pastw -zachodnich wyjadą wkrótce osobne de
legacje polityczne w  sprawie górnośląskiej. Do 
Paryża wyjechać ma' St. Grabski, do Londynu 
Sapieha i Askenazy, óo Rzymp Haman k Mora- 
ozewski, do Belgj) podsokr, stanu Dąbrowski. TX> 
Watykanu wybiorą się prawdopodobnie biskupi: 
Sapieha i Teodorowicz, by prceostawić papieżowi 
sprawę Górnego Śląska.

LENIN KAPTI JE KAPITALISTÓW ANG1EL
nannoyer. (tŁ .) WecHug wiadomości z Rosj^ 

ostatnie zarządzeń a rządu sowieckego wykazują 
niezlb' de, że p&rżucił on drogę fantazji komunisty
cznych i przywraca w  Rośtó kapitalizm. Saan Le
nin porzuci! myśl reaLzacii systemu sowieckiego 
1 ^powiedział powiró* do sy st< mu kapitalistyczne- 
go; kontrolowanego przez państwo. Lenin miajduje 
się obecnie w  ścisłym kontakcie z kierownicami 
"luWnyctp. banków angielskich, które rozciągnęły 
teren wpływów siwofch na całą Rosję. KoasorcL 
zagraniczne projektują daleko idącą elektryfikację 
przemysłu rosj jskiego. . Rząd rosyjski zapowie
dział legalizację związków ekonomicznych i han
dlu zagranicznego, nadto zobowiązał rfę do jego 
ochrony praiwnej. W ostatnich czasach finansiści 
amers kańscy zaczęli okazywać zainteresowanie 
dla nawiąż stosunków z Pasją. jzozególnle 
idz e im o Tomsic, Saratów j  połudnruwą Rosję.

K R O M K A .
kalendarzyk.

Dziś ra. Łat. k-n. ua, fcr. kat Waeyłrtka. Julro ra. 
kat. B. 3 po Św .; gr. kat, N. b, Slipor. — Wacbod łlóric* 
3 21, zaebód 7 22.

Repertuar teatru mlejeklege*
W sobotę popoł. »Straszny dwór« — o 7 30 Wietiót 

>Czar muiiJuru*.
W niedziftlę popoł. »Ewa< — 0 s. 7*30 wioczór »Pa 

,jace« i »Cava)leria«

Mały teatr ml-ijekl (uL C.odfcik. 2 b.) 
w sobotę .Don J. dramat h.ttnera, piam itia —  

(gościnny występ Erydltńskitgo.
W niedzielę *Dói. Jwan«, .ryu [" Brydz.ńskieitO. 
P&czętek przedstawień o goJi. 7 30 wieca.

W e Lwowie.
— Bezpośrednie połączenie tetefodczne mfo-

,dzy Lwowemi Krakowem tudzież Pfołączente mię- 
dry Lwowem i Warszawa przerwane.

Zbiórkę. W  dniu 7. bm. urządza Towarzy
stwo „Ochrctna Ziemi" zbiórkę na Obrońców 

i Śląsku i Obrońców Lwciwa. — Po południu o £• 
15-30 przygrywać będzie muzyka 40 pułku, lcjrSó 
| kwiatowe i wiele innyćh niesi łodzianek oczekuje 
jnr>5zkanccw Lw-owa przy ul. Akademickiej. Po

pustki należy się zgłaszać w poniedziałek dma.- 6. 
czerwi* 1921 w Kasie Oszczędnościi przy uh Ja
giellońskiej od gocL. 5 popołudniu.

— Ma Górny Siąsk. Dnia 4. bm. w sali Izby 
rękodzielniczej (piać Strzelecki) ó  godz. 21 urzą
dza Kourril- et pcułoftcerów 19 pp „Odsiczy Lwowa" 
zabaiwę taneczną, na którą zapiasza wszystkich
mieszkańców Lwowa siprzyjjftjącjycli „Dziewie- 

tn istakoin". — Dochód przeznaczony na Górny 
Śląsk-

— Zbiórka na rzecz T «w  pomocy naukowi
na rzecz oursy im. Tadeusza Kościuszki odbędzie 
sic w niedzielę; 5. bm. Puszki do' zbiórki dló ode
brania w  gafie. Kasie oszczędności w  soból, j 4. bm. 
od g. 4 dó 7.

W  bursie im. Koniuszki umieszcziotnyr.h jest 
obecnie 60 chłopców, uczęszczających do szkół 
śrumiich We LwoWie. Zbiórka1 uda się niezawodnie 
batrrzo dobrze, To-w. pouwcy naukowej liczy m! 
pannoc społeczeństwa, rtai który w  Pełni zasługuje.

— Zbiórkg' złota i srebra. Ofiarą dochodzi się 
do rzeczy wielkich Dlatego Nar. Organ. Kobie, 
zwraca się do ogółu z prośbą, by paniom, które 
z i artiienia Orgamz. oflarn.e podjęły się zbiórki 
złote i sróbra Po dumach — pracy rej zachówa- 
niein się nie licującem z godnością óbywatetói 
KzeczypGopolitej nie utrudniać. Kto , może niech 
da , kto niema o fc y ,  niech dobre słowo •wyszn- 
ka na powanie tych, które z zaparciem się sie
bie, służą wspólnej sprawie.

— Vi ;poczyn©k nióozłHny a nauozycielstwo. 
Riszą nam ze sfer uaiuozycielskich: Przed ro
kiem wyszła- ustawa o  święceim niedzieli i świąt, 
obowiązująca cale społeczeństwo. Wypoczywa u- 
r&tpfrik, chłop, r»Lotnik, sklepy, urzędy pozamy
kano. Każdy cieszy się dniem wolnym z wyjątkiem 
nauczycielstwa, które me zna tej ustawy — ano
jak zawsze wyjęte z pod prawa. Każdej bowiem 

niedzieli, z wyjątkiem Bożego Narodzenia i W iel
kiej Nocy, musi iść z dziećmi do kośckrfa i dozoro
wać o godzinę wcześniej, n-ż codzień. jWedile -no
wej konstytucji nadzór należy nie do nas, ale do 
przedstawicielstwa danego wyznania. Dlaczegóż 
my maimy tracić cały ranek i nie mieć ani chwil1 
wolnej? Uwalniamy tern samem rodziców od obo
wiązków, ciążących na nich, względem ich dzieci. 
Ich to pierwszym obowiązkiem prowadzić dzieci 
do k-uścioła. Domagamy się .wypoćzynku niedziel
nego, iktóry należy się nam z prawa ustawy.

— Wiec urzędników z wykształceniem aka- 
demM Jem oduędzie g ę w  niedzielę dnia 5. czer
wca br. w sali Kasyna i Koła lit.-art, o godz. 10 
pizbd południem w bardzo aLtuaifrych sprawach, 
dotyczący ch uposażenia urzędników pańsLwawycłi,

—  K«ło muzyczne urządza we wtorek 7. bnt. 
o godz. 8 wieczorem w  sali Kasyna i Koła Ut.-arl- 
Wieczór Wagnerowski. —

— -Z teatru. V niedzielę, 5. bm. partją Gania1 
w  ,Pajacach" odśpiewa p. Mann. Po operowem 
przedstawieniu, wystąpi prima balUfea Teatru 
Wielkiego w  Petersburgu, p. Anna Zabrlkina w  
otoczeniu swych uczenie pp. Haliny SurinoS i We. 
ronikl Pawł-jwej i odtańczy „Śmierć Łabędzia". 
Seans Saens‘a, I>łises Norv eg.ennes. Dytyguje p 
Seredyński.

— Próba giósów. W  nidzjelę, 5. bm. na scenie 
teatru miejskiego o godzinie 11 rarto odbędzie się 
próba głosów kandydatek dó opery wobec zapro- 
Sżonych krytyków muzycznych,' Członków komisji 
teatralnej óraz k-apeirtr'sti ̂ ,ów *. reżyserów. Kan
dydatki są phószocie o przyniesienie z sóbą nut-

— P. Michą* śwIÓrzydskł, profesor konserwa
torium krakowskiego, autor operetki „Czar mun
duru”, przybył do Lwowiai i był obecnym na 
wczorajszej premierze ,w teatrze. —

— Org&n asymllatOrów „G°nlec Wieczorny** 
(dawniej „Dzień'1) przesiał wychodzić 1. bm. po 
dwidetniem blisko istnieniu.

— Kapelusz źródłem zagadki. Wł?śdciel re- 
stauraiCf. przy u. Mikołaja Walhelm Jager wszedł
szy wczoraj o Sfodz. 5 rano dó swego lokalu, za
uważył, że przy bufecie gości, jakiś bardKó ranny 
ptaszek. Żdnwiany klijentelą o tak wczesnej po
rze, przy zamkniętych jeszcze drzwiach, wybiegł 
szybko na ulicę, by z pewnej cddah ptzypatrzeć 
się lepiej gościowi. Gość obnżpny, wyszedł ró
wnież z lokalu, lecz wyszedł — dkierdaem prwrr- 
czneiti, następnie zaś jął z wiatrem w  zawody 
udekiató ulicą Zyblilriewicza, Pańską i znikną? ■ 
ulicy Kubalt. W  pośpiechu zgubił butelczyno w *ę- 
ięj ze sUepu gorzały i wiacny kapelusz.

Tajemniczy kapelusz stał się przftdrmoitem do
ciekań ze stroiy władz połficyjnych i sąsiadek i 
óst*«eczn‘e ustaiortó, że należy on do kuchanzB) 
Sylwestra Biemacika. któiy niedawny dos-tał na 
uTicy Romano\vioza napa-du szału i przebywa obe
cnie w Kulparkowie.

Władze zakładu kulpam-ow siuegot Zaipytant te
lefonicznie, nie wyjaśniły roczegó- BiernaciK prze- 
b ;wa w  zakładzie i nie wydaiaf sftię ani na krok. 
Mimo wiec, że goćć ó<%ry< gtdwę, nie iodkrył ta
jemnicy swej identyczności. Zdradził się tylko, że 
jest sm ak iem  I że mita! towarzysza. W  lokalu 
było przygotowanych do zabranitai 10U -kg. cze
kolady i 5 kg. sera, czegó wskutek „vis maijór" 
goście Omieść me zdołali. Z i&łali rtalom&ast unieść 
mkną icpresjE 8 flaszek wódki i 10 puszek smako
witych sarefr^nek.

— Katastrofy milusińskich. W  realności przy 
uł Wuieckiej 14. — 5-ł©tmi synek dra G., zosta
wiony bez nadzoru ugodził siekierą w gł-wę 4- 
letnięgo braciszka, uszkadzając mu poważnie kość.

o-miesięczną Izabellę Goblwill schwyciła- ma
tka w objęcia tak gorąco, że złamała jej kość w 
ręoe. — 6-letoi Michał finK bawił się w ul. Pia
stów z pieskiem, który w wylewie amicycji póką. 
sal go dotkliwie w  twarz. — 11-letni L. Podb^rcc 
„zderzył się" na pl-. GołucbowsKrch z wozem tram
wajowym. Wóz wyszedł naturalnie bez szwanku, 
chłopak zaś odniósł liczne rany na gloiwie.

We wszystkich wypadnach interweniowała 
stacjE ratunkowa.

—. KTadżteie w „Jurze“  1 DOG. Od dłuższego 
czasu popełniono w warsztatacn automobiloęych 
DOGenu i zakładzie dla powrotu uchodźców sze
reg krad'/eży na szkodę, idącą w  setki tysięcy. 
W  sprawie tej aresztowano wczoraj mechan ka 
Kajetana Chylińskiego, ślusarza maszynowego 
„Jura" Karola Gejowskiego t ślusarza warsztatów 
DOG. Winc. Pietnaka, Pietrak przyznał się do 
kradzieży 2 kół 1 osi automPb. na szkodę DOG. 
za namową obu poprzednich, którym rzeczy te 
sprzedał za 5.250 marek. Przyznanie to jest przy
puszcza tnie tylko drobnym fragmentem szeregu 
nadużyć.

W  Po lsce t na śniecie.
— CM che l  50-tetnkgo jubileuszu prof. A. A. 

Kryńskiego odpędzie sie w  Warszawie 12. bm. 
o g. 12 w  południe.

— Na kasę Im, Mianowskiego (na cete nauki 
pold lej) złożyło Towarzystwo dla handlu i prze
mysłu w  Wiarszawie 100.000 mk., a członkowi® 
zarządu 116.000 mk.

Poiside Towarzystwo Krpj^znaw^ze. W  dniach
5. i 6. czerwca br. odbędzie się w  Warszawie w 
siedzibie Polskiego Tow. krajoznawczego ul. Ka
rowa 31 o godiz. 10 iano doroczny walny Żjeźd 
delegatów oddziałów prowincjonalnych z uastępu- 
i^cym porządkiem dzienny: l) przemówieme 
wstępne, 2) sprawozdanie z działalności, 3) spra
wozdanie kasowe i komisji rewizyjnej, 4) wybory 
do rady krajoznawczej, 5) potrzeba tworzenia 
schronisk w  różmicł pumJc.anh kraiu, 6) skrawy 
wydawmcze i spray-y oddziałów, 7) cz«soprsmo 
dla młodzieży „Otrh tał", 8) wnioski.

— Aresztu wajde oszustów dr zen nych. Z War. 
szawy d!ouu«zą 2. b. nt. CMficrydo nową aferę ńa 
tle spekulacji drzewem. Areszitclwano Bronisława 
Miodyńskrtgó, dostawcę drzewa dla Pinłitechmtó 
wairsziwSkiej i koopetaTnwy ko>iówć!, Bolesława 
Prusaka, prezesa warszawskie? koiaDerautyw ko
lejowe! ł Antdniego Kóshńerczylcai, wiceprezes# 
tej k\)Oiperatywy. W  siprafwę wmieszany* jest rów
nież1 Józef Juroff, b. Icietmwnik dzsaJu opałowego 
Puzappu. Ostatini pciostaje na \.tfhrej stopie.

Spekulacja polegała na tern, Iż wynńm-Ktnl 
sprzedawał; na własny- rachunek drzewc uzyska
ne dla powyższych Instytucji. Zyski tych oszustów 
licz?. »a miłjony.

Zarząd Zachęty, Salonu sztuki priy ul. 
Legionów 1. 7. zapritef na otwarcie Wystawy 
zbiorowej obrazów art. Stanisława Klimo* 
skiego w niedzielę 5. czerwca 1921 o goaz 
11 rano. Osobnych zaproszeń nie rozsyła się-

DR. W ACK-OW Sctl
LEKARZ DEMTySTa 4332

przyjm ują1 id. A k l  i  e n r l e k  •  10.
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„ R A K S ^ A l . m " .
AKC. TOW. DLA WYROBÓW &UXIENN1CZYCH.
W  dniu 11. maja 1921 oubyło się Zwyczajne 
Warne Zgromadzenie Ski Akc. RAKSZAWA w 
lokalnościach Potek. Banku kraj. weLwowie pod 

przewodnictwem Dr. Jerzego Michalskiego.
Przedłożone przez Radę Zawiadowczą spra

wozdanie i zamknięcia rachunkowe za rok 1920 
zostały jednogłośnie przyjęte.

Po udzieleniu Zarządowi absoluforjum uchwa
lono z czystego zy sku wynoszącego 1,608.845 Mk. 
79 f wypłacić akcjonarjuszom oprócz 5 % dywi
dendy 35% superdywidendę czyli od każdej 140 
Markowej akcji po 56 Mk., które będą wypłaca
ne począwszy od 19. maja 1921 przez Polski 
Bank krajowy we Lwowie za przedłożeniem ku
ponów akcji I. i II. emisji względnie kwitów ka
sowych na akcje III. emisji.

Po przeznaczeniu statutowych kwot na fun
dusz rezerwowy i tantjemy uchwalono przezna
czyć oprócz już ofiarowanych w ciągn roku 1921 
na plebiscyt Górnośląski 80.000 Mk. na powstań
ców Górnosiąskich 70.000 M k. — na Inwalidów 
Waiska Polskiego 150 000 Mk. — na dwie ce
giełki na Wawel 60.000 Mk. — na fundusz za
pomóg robotników 180.032 Mk. 50 f. — na re- 
numeracje dla maistrów i robotników 20U.000 Mk.

Następnie uchwalono podwyższyć kapitał akcyjny 
z dotychczasowych 2,100.000 Mk. na 7,000.000 Mk i w 
związku z tem zmianę kilku paragrafów statutu.

Wreszcie zatwierdzono kpoptację Dr. Jerzego Mi
chalskiego w miejsce Dr. Jana Kantego Steczkowskiego 
który zostawszy Ministrem SV arbu zrezygnował z  Pre
zesury i Członkostwa Rady Zawiadom ze;. 4876

Wielki festyn  na rzecz Zakładu Sierot. po;i we
zwaniem Serca Jezusowego odbędzie się w niedzielę dnia 
5. cm. na Vvysokinn Zaniku. Program : fantowa loterja,
poczta połowa, kino polowe. W cz isie festynu przygrywać 
będzie orkiestra. Wstęp 10 mp.. dla dzieci i wojskowych 
5 mp.

Za komiiet: Michałowa Jorkaszowa i Stefanja z ba 
rowpkich Czajtcowęka.

K OM UNIKATY.
Ś lu b . Zofia z Dzikowskich Kolbuszowsk' zawia

damia, że ślub jej córki Danuty z p. Janem Pawłowskim 
Odbędzie się dnia Ł  czerwca o, r. o godz. 9-tej rano w 
kościele paraf. św. Mikołaja.

P o z n a ń s k a  S p ó łk o  d r z e w n a .  Dnia 2. maja 
Odbyło się Walne Zebranie akcjonarjuszów Tow. Akc. 
„Poznańska Spółka Drzewna" w Poznani i. Czysty zysk 
Za rok 192Ó. wyniósł 8,094.509 Mk. Walne Zebranie 
Uchwaliło wypłacić 4% dyw/dendy 8%  superdywidendy 
i bonus w kwocie 500 Mk., od każdej akni.

Walne Zebi anie postanowiło podwyższyć kapitał 
akcyjny o 6,000.000 Mk., do wysokości 18,000.000 Mk., 
przez wydanie 6.000 akcyj tysiącrnarkowych na okaziciela.

T o w .  A k c .  „ C e n t r a la  R o ln ik ó w "  w  Pu> 
k n an iu  założono przy finansowym współudziale Bankn 
Związku Spółek Złuobkawych w końcu 1919 z kapitałem 
Zakładowym 800.000 Mk. podniesionym do 6 miijonów 
Mk. jest centralą handlową dla z górą] 80 spółdzielni 
rolniczych istniejących w  Wielkopolsce ł na Pomorzu 
pod n3zwą „Rolników*. Osiągnięta 7,720.8'7 Mk, czy
stego zysku, z ktorego wydzielono 20»/» dywidendy.

Na *£órny Ma< k. Stowarzyszenie bractwa przy 
kościele N. P. Maiyi Śnieżnej we Lwowie, urządza w 
niedzielę 5. b. m. w  ogrodzie Strzelnicy miejskie] festyn. 
Petowa czystego dochodu na Górny Śląsk, a druga na 
fundusz budowy własnego domu.

Ma g i s t r ą t  k r ó l .  s t o ł .  MIASTA LWOWA. 
LB. 479/21. We l WóWie, 2. czerwca 1921 r, 

KARTY CHLEBOWO-MĄCZNE.
P. T. Mężów zaufania zawia, Łotwa się, żo 

karty chlebof„ o-mączne na czterytygodmioiwy o- 
kres od 9. czerwca br. będą przygotowane do 
tłodjęcia w  dnćti 6. czenwca br., tj- w  poniedziałek 
od godz-ny 4—7 popt^idniu w Dtpartaanenae ma
gistratu XVII. B. ul. Piekarska 1. 11, I- piętro.

Należytość za karty chlebcrWO-mączne wynosi 
ho 1 mk. za sztukę. Przy poborze kart naikży się 
Wykazać potwierdzeniem złożenia należytości za 
Popre.-dnfe karty, lałó/eż legitymację spożywczą.

Kinoteatr „CHIMEfiA** ul. Akadeiiiic»a 8 wyświetla obecnie 

w 5 Wielkich częściach dramat BrCg0cenna Piugroda
 2  n im s lią  r t y s t k ą  ARNEE W E LL  «  g łA w n e j r o l i .

Fabrycznie nowe oryginalne maszyny d o  pisania

U H D E R W 0 0 3
1 . . — • n a d e s z ł y ,  .. .     -i88o

Do nabycia w y ł ą c z n i e  w generalnej 
Reprezentacji dla Małopolski fabryk i  
maszyn do pisania U n d e r w o o d .

K in o  Afziś w sobotę dnia 4. czerwea i w dni następne

Króiewej Dżungli Tajemnica Synów Księżyca
dramat w 6 aktach z JH arją  W a lo a m p  —  Vi (ostatnia) serja 8 czerwca

Klątwa występku.
tONA WIAROŁOMNA MORDUJE DZIECKO 

1 MĘŻA.
Popwalceaiuó nraw ludzkich nie mija bez ślą

ski. Występek popytf-jal 'Ofiarę do coraz dalszych 
z*«Łaszczi gdy jednostka jest za słabo

społeozme „wytresowana11, gdy pyzy powierzchO- 
winycH zasadach etyki zagrają wf prostej duszy 
silniejsze łhstyiikta — zwierzęcia.

W  Sielou żyia saimabnie niejaka Ma‘ attika Pe- 
łech, 29-letnia słomiana wdówka, której mąż po
jechała na zarobek do Ameryki. Grzmot-kobhrtia', 
o silnych barkach i silnych zacbcen.ar.h urcrziiiai- 
cała sobie rozłąkę z mężem jsfosunkam* z każdym 
mężczyzną, który BSpaołi Gruchała w  czasie Woli
ny ukraińskiej z żołnierzem Ołeksą Karpiw. któ
remu do okopów ii>siła jedzeMe I  czuły uścisk, 
prowadziła lam îry z pewnym starym szewcem, 
który szył jej buty, kochaj a* się z «ym i owyim, 
jffcząic adoratorów na -uziny Owocem tego byłó 
kilkom tfzćeoi nieślubnych.

W  styczniu iib. rofcu otrzymała Małamk» Ilsd 
ód męża, z Kanady. Mąż nie wieje pisał o dola
rach, lecz za to zagroził, że skoro wróci dio domu, 
to siekierę utopi w. żonie wiarołotnurej i sobie 
Sm>erć zada następnie.

Malanka zlękła się. Ponieważ zas w  tym 
czasie powiła dzierko, któregc ojoostwl samu, nie 
umiała- ustal ć, postanowiła dziecko zamordować. 
By nie wydawać dziecinne, duszyczki na pc tępie
nie wi-ecrue, chrześcijańskim zwyczajem przeże
gnała je, nadała mu hrig ,,Naśda‘', poczem zarzu* 
ćła na szyję noworodka pętlicę ze sznurka i pró
bowała je dusić. Dz-ierko jetŁuak trzepano się, 
p;szczało. Wówczas wj-ródlna matka rzuciła je na 
Z( mię i nogą zaczęła rozgniatać. I w  niej jednak 
zagrały ludzkie n erw . Nie mogąc znieść śmier
telnego pisku duszonego dzieciaka, zawinęła go 
W worek i żywcem zakopała w stodole. Poniew&ft 
na tęgiej kobiecie nie bardzo było znać ciążę i o 
porodzie nik| nie wiedział, śmierć dziecka po<zos+t .  
ba ,ia razie tajemnicą wyrodnej' matki.

O zamordowaniu] dziecka uj*Jw'edzial3 s t̂na 
.miałka w Kto?' miesięcy później, gdy zaehuro- 
wawsży na tyfuś, spostrzegła możliwość śmierci. 
Zwłok1 dziecka odkopano, matkę zaś aresztowa
niu, lecz n>e na1 długo. Wypuszczono ją z po-wodu 
choroby.

Z Kanady wrócił tymczasem mąż Wasyl, 
przywożąc kilka tysięCy dolarów czyli pó nasze
mu parę milionów i mocno zrujnowane pracą t 
rozrywkami zdrowie, a nadto zakaźną chorobę. 
Jak się małżeństwo godził0, nie należy do rzeczy, 
.W każdym razie Wasyl o pien ądzach nie mówił, 
z żoną stworzył sobie jakiś modus vivendi. Ma- 
iimata objawiała nawet wielką troskliwość 0 męża.

Nieszczęście jednak che ało, że mąż ugłaskany 
zdobył się wreszcie na szczerość i opowiedział 
żonie o przywiezionych i zakopanych dobrach. 
To przepłacił śmiercią, W  noc % 15. na 16. lutego 
br. Wasyl zmarł nagle ze śladami uduszenia. 
Mała dziewczynka nieślubna Małeufci zbudziła się 
krytycznej nocy i widziała, iak matka stała z ko
chankiem nad łóżkiem męża, kbłry słabnącym 
głosem wołał o ratunek. DolaTy oczywiście zni
knęły bez śladu.

j WłacLzt i opjnja rie uwierzyły zapewnieniom 
A^ąfknkij że mąż jej /marl nagle śmsercą natusaił- 

jiią. Przeciw kobiecie-bestj1 wszczęła łwowasa po
licja państwowa dochodzenia1 w  Selcu, które 

1 sprawę niezawodnie wyjaśnią.

N A D E S Ł A N E .
(Za rnhr-feę tę redakcja nie bierao odpowiedzialnoSeb.

W T"H L l S K A r t ?  0fc oć lat 22 w chorobach I n u o i m n  U U  8erca i Rrzefnlan: materj

Dr. Tao. PffASCHIL ze Lwowa Willa tferjjwha.
4328

Kgmieja UkwłdacyjnŁ Srupy jnj. Nr. 5

L. 360/KG.
Lwów, 2. czerwca 1921.

Ogbziie.
Komisja Likv idacyjna Grupy lrźjmierji 

Nr. 5. Lwów zawiadamia niniejszem, że za 
wszelkie pr»,ez Oddziały Grupy Fortyfika
cyjnej Nr. 5. 1 Grupy Inźynierji Nr. 5. za 
ćżas od łipca 1920 do czerwca 1921 r. na 
obszarze Wsch. Małopolski poczynione re
kwizycje mat.jrjałów fortyfikacyjnych, a 
prze Komisję Gospodarczą wyżej podanych 
grup dotychczas niewyrównane, wypłacać 
będzie należytości, najdalej do dnia 30. 
czerwca 1921 r.

Poleca się zatem interesowanym, by do 
dnia 15. czerwca b. r. zgłosili swoje pre- 
tertje w Komisji Llkwiaacyinej Grupy Inży- 
nierji Nr. 5. weTLwowit ul. Batorego K 6 II. *p.

Po za terminem 15. czerwca b. r. zgło
szenia pretensji przyjmowane nie będą.

Przewodniczący Kuiftłsjl Likwidacyjnej 

4876 Szkolnick: mjr. tn. p.

KRONIKA SPORTOWA.
I -

„Pug°d ł. B.* — „Lędtlz;" rozegrają na^rliższej 
niedzieli match fooitb^lowy o mistrzostwo klary 
B na boisku „Sokoia Maciei zy“ ul. Łyczakowska 
ó  gódz. 5-30 popołudniu. — Zawody (e budzą wiel
kie zairyterosoT/wiłe w kołach sportuwych, cłioćby 
zę względu na to, iż staną tu naprzeciw saebie 2 
najlepsze drużyny po Patroni I i Czarni I. — G- 
sta*ni wynik między tymi drużyiwan 4 -2  na k*y- 
rzj^ć Pogoni me ixxłaśe rzeczywistego lAułaasi 
wzajemnych sił, gdyż Pogoń uzyskała wrJfcsŁObć 
bramek z powodu biaku n»3«*y przygodnego 

i bramkarza, którego LecLiŁ wystawiła w  mśejsoe 
ip. Zimmermanna niedyspoteoiwaaiegO'1 Po zaiwcidach 
Iz P  łonią w  Pizemyślra — bądź to z offsidiu z (po. 
IwOÓU JT£TCGx^ t sędziegOt.
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6TWABG1E PAHlCU ZABAW WEGO

G D A Ń S K
W NIEDZIELĘ 5. CZERWCA 1921

Główna brama wchodowa przy ul. 29-go LISTOPADA przy przystanku koleji elektrycznej UL

RESTAURACJA Stefana HRASKOWSKICdO
byłego restauratora hotelu GEORGEA i Kola literackiego. — Od wczesnego ranka do 11-tej w nocy 
podaje się: Kawę, herbatę, mleko, śniadania, obiady, podwieczorki, kołacie i wszelkie nowałje. —  Bufet 
bogato zaopatrzony, PIWO i inne szlachetne napo e. — Codziennie koncert muzyki. Wstęp wolny.

ELLEN Chrześcijański Z9KMD 5ZYHI9 i N h F M  BIELIZNY, BLUZEK i t. p.
Kantor przyjęć w e LW OW IE, ulica CHORĄŻCZYZNY l . l l a

Ceny możliwie niskie, bo nie oblfczone iia paskarski zysk.

AŃttk AfŃ A P  f lP* ■  ■  a  A  od 1. do 15-go czerwci o g. 8-m ej -  ostatni p rogram  w  tym se z o n ie ! TACIANU!? MAŚLOWA, 1 R U F A
£ T  f f f l  R  R A  ARTUR de TOMA, FANN S PARTNER, LISOWSKI DUO MORAWSKI, KUDRJACEw, LILLY ANO EDWIN,
W W  r a w  W w S b I w I  I  KIRZTK, POCZEKALNIA w  PIPIDÓWCE. — W niedziele i święta 2 przedstawienia ogod z. 4-tej i 8-mej. -

m h m m w n  Bilety wcześniej do nabycia w składzie papieru S. G abrjela , ulica Legjonów 3.

Nmir. urządzenia biurowe g S S S T S S g i B g g g
J1RRY L w ó w ? u !a iyCk i t u ^ a ° Z  P » * a w d z «  s k ó r ą ,  s t e l i k B  do maszyn, k r z e s ł a  itp.
Specja lista  chorób  skórnych  i w en tryo in ycn

Di*. Michał Salpeter
Sykstuska 17., ordynuje od 8*9 i od I2»8. 4881

cylindry, oryg. gaza szwajcarska 
tudzież wszelkie przybory młyń

skie dostarcza natychmiast
ze skłaeln 4883

Riesel, Schieber i Friedlander 
Lwów, Brajerowska 11 A,

MASZYNY DO WYROBU CEGIEŁ
prasa do cegieł, w alcownia do gładzenia, stół do krajania, 
winda do gliny 2500 cegieł na goazinę, nr.k: 280.000, prasa do 
cegieł, walców nia do gLidżenla, stół do krajan !*, « lada do 
gliny 2000 cegieł r a  godzinę, Iłik. Ł ? .. I, przyrząd do spus\rz 
nia cegieł (NTt^e- »>s) mk 15 000. W t.lco .u ia  do wyd.-.ielai.t i 
kamieni, to walców , mk. 150.000, 8 I i aay reczn: do m  a •no
w ych z p rnalei. rak 125.000, « * y u .  zapełnię z r  le do n.ytka  
zaraz do dostarczenia. B i.ższe zczegóiy pod „M. 50“ Rudolf 

Mosse, Poznaó. 415

na

i  jA  io Aiiinlii!?
tJzy je  interesa wymagają znajomości

AStlElSIlEit
niech kupuje najłatwiejszy podręcznik języka angielskiego

„THE ENGUSH TEACHER“

Wylawn. Bsieiirni Pslshiej 8. Pelońiechletia.
TREŚć : Wymowa — 35 lekcji z ćwiczeniami, rozmówki, 
wzory listów, podań etc. Informacje o stosunkach amery
kańskich. Podręcznik nieoceniony do nauki również bez 
nauczyciela i jako doradca w podróży. Cena egzemplarza 
pięknie oprawnego wraz z dodatkiem diożyżuianym 
Mk. 860. Do nabycia w każdej księgarni.

dla KOOPERATYW - - - S  
DOMÓW HANDLOWYCH, A 
SKLEPÓW, KRAWCÓW U

4801 i o sób  pryw atnych ! {J
Najtaniej i najszybciej zaopatrzy się tL 
w materjały włókniste ten, kto listownie lA  
zwróci się dc Koncesjonowanego Biura f* 

sprzedaży i wysyłania towarów

„MERX“ -  Ł*dź, Zielcna 9.
Biuro na żądanie w ysy ła  bezp łatn ie

próby  wraz z cenam i wszelkich gatunków 
towarów przemysłu włóknistego. Po otrzymaniu 
zamówienia, według wysłanych prób, Biuro  
W yeyła natychm iast wnzeikie ilości 
m ateria łów  pocztą za  zaliczeniem * 
UWAGA: Uprasza się o bliższe wsl.azanie ro
dzaju ko ekcji, jaka ma być wy.łaną: bawełnia

na, półwełniana, wetniana czy jedwabną.

Chłopiec do
potrzebny natychmiast do admin/stra 

cji ,,Kurjera Lwowskiego"

H  O S fk t J R S .

TBW. 6ospodarsL we Lwowie rezpisnle henhors na posadf:
1) Dwńoh inspektorów  hodowli byd ła  

rogatego  trzody , ow iec  i kóz, tj. jednego z 
siedzibą ne Lwowie, drugiego w Stanisławowie,

2) T rzech  in struk torów  hodowli by
d ła  sta. z siedzibą w miastach, które zostaną wy
znaczone przy umovrie.

Pobory zostaną ustalone umową.
Ku dydaci, ubiegający się o jedną z powyższych 

posa^ winni przedłożyć w odpisie: Ad 1) i 2)
a) Metrykę chrztu, b) Opis dotychczasowego zatru
dnienia. c) Świadectwo praktycznej pracy zawodo
wej z specjajnem uwzglęc leniem bodowli bydła 
itd. Ad 1. Świadectwo ukończenia wyższych studjów 
rolniczych. Ad. 2 Świadectwo ukończenia średnich 
studjów rolniczych. Kandydaci na instruktorów będą 
obowiązani przed definilywi.em objęciem posady, pod 
daćsię egzaminowi z hodowli przed komisją do tego 
powołaną. — Podania wraz z wymienionymi załą
cznikami, należy wnoś ć do Towarz. Gospodarskiego 
we Lwowie, ul. Kopernika 1. 20. w terminie do koń
ca czerwca 1921 r. 4793

DLA STAROSTW, MAGI
STRATÓW, ZAKŁADÓW 
L ECZNICZYCH i ZDROJU- 
WiSK, ZARZADÓ W SZPI

TALI, HURTOWNI, KOOPERATYW itp.

Adres telegr.

U M B '0LEW , -  Telefon 265.LnlflDiiULLił \m  MOffi|

Lambert i Krzysiak
we Lwowi8, ul. Podleskiego 7. 

Oddzia ły:
Warszawa,
Gdańsk,
Londyn,
Kopenhaga,
Bukareszt,

Prz :dstawicielstwa:
Poznań,
Kraków,
Wiedeń.

Poleca do natyehmi&stowej dostawy
ze swoich składów w Gdańsku następują
ce artykuły spożywcze pierwszej jakości: 
m ąkę amerykańską, ryż, p ła tk i owsia
ne, smalec, słoninę, tłuszcz roślinny 
„DE-NO-FA", tudzież tłuszcze zwierzęce 
jadalne, m leko skondenzowane i ewapo- 

ryzowane i t p. 4609

Geny bezkonkurencyjne.

ObuwieI Obuwie!
I I

operatyw  i hurtowników
faLryczny skład onuwia.

THE A M E R I C A N  S H O E S “
W a rsz aw a  Nowy Świat 86. tele f. 298^94.
zawiadamia, że nadszedł większy transport obuwia

4 865

Męski* chromowe czarne 
Damskie chromowe czarne 
Dziecinne chromowe bronzowe 
Pautofle damskie

» < płóc. luksus, najmodniejsze
» » » >Tip Top.

HURT! Hurtownikom  ustępstw o .

od 1950 Mk. 
od 2200 Mk. 
od 1600 Mk. 
od 6.50 Mk. 
od 800 Mk. 
od 1500 Mk.

D LT A IL !

18  m a i  w b i l
o t w a r t e  o d  15. czerwca br.

4870 ZARZĄD.

dóbr Chodorowskich
w Chodorowie ( M i i  WipSlsUj)

wyrabia masowo: 
wozy gospodarcze, koła do wozów, grackl do kartofli 

i do buraków, płuźki do kartofli i t. p.
Posiada według najnowszych systemów urządzone 

warsztaty.
Przyjmuje do naprawy wszelkiego rodzaju maszyny 

rolnicze a to pługi motorowe, lokomobile, młocarnie, żni
wiarki, kosiarki, wiązałki itp. 4773
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MU 'STJ?, SŚ»te7tS Następca ironu i tancerka
Nauka i wychowanie.

£ ' elując<r uczeń VIII. tl. 
^  gimn.-ieal, ruiynowanm 
korepetytor, przyjóiie da ca«s 
wakacji lekcjo i u o  przegoto
wanie do egzaminów w  pol
skim domu na wsi tylko za 
utrzymanie i koszta nodróży. 
Ogłoszenia do administracji 
pod »Korepetytor-Polak«.

4866

Posady 1 p .a c e .

POLSKI BANK 
KRAJOWY

p r z y jm ie  1—3 -u/ uewuU- 
likowane ze stuajami prawni* 
czeui lub handlowemi (sie- 
nogiafowie będą mieu pierw
szeństwo. Zgłoszenia tylko z 
najJpszemi rekomendacjami 
wnosić do Sekrotarjalu.

4709

O p i e k a  pod. .Złotą Gwia- 
zdą« w Stryju przyjmie 

magis ra fćumaeji od 15*go 
C z e r w c a .  4 8 0 0 '

S i a r s r y  pomocnik, gorzel- 
nik, może być samoist

nym, bardzo pomocnym przy 
rekonstrukcji, lub do kampa- 
liji zajęty przy gospodarstwie 
do, „Kurjera“  pod „W rór“ .

4889

Teł. 200 i 221

t C M F B R T U  J E M Y
ryż, mąkę, fasolę etc — Również oferujemy kartofle jaael 
ne, oraz wszelkie produkty toinę w partjach i polecamy 
po cenach najniższych do natychmiastowej dostawy.

Bank Zbożowy w Taranki.

Te»Wa 3E O u  gj j  4886

Sto iarzy  budowlanych 
potrzeLuję. koDota itała. 

Płaca wedle umowy. Apro
wizacja zapewniona. Zgłr- 
“zenia listowne Jan Szłokajło, 
Grzymałów. 4867

[ j j ł o d a ,  samodzielna nu 
IWO chalterka i korespon
dentka t  ukończoną akademją 
handlową i siedmioletnią pra
ktyką bankową, katoliczka 
'^oszukuje odpowiedniej posa 
Jdy. Oferty z podaniem wa
runków pod i Rutyna, do 
administracji. 4872

t f lh js z e r n a  willa muro- 
“  wana piętrowa, stajnie, 
wozownia, inne ubikacje, go
spodarcze park, sad, sadzaw
ka, ogród warzywny dwa 
morgi, wszelki inwentarz, na 
piowincji sprzedam lub za
mienię na kamienicę. Dodam 
lerena naftowe Borysław, 
Perech.ftsk, Niebyłów Wiado
mość : Jak. Strzemię 8. 4807

, ^ a w o d c w a  pielęgniarka 
■w* poszukuje prywatnej pm- 
lęgnacji lub jako asystentka. 
Zgłoszenia pod .Pielęgniarka* 
do administracji Kurjeri.

4871

Kupno 1 sprzedaż.

Ku pu ję  i sprzedaję wszel
kie przedmioty antycz

ne i nowsze, jakutet meble 
* wyjątkiem garderoby, Jaro
szewski, handel starożytności, 
Lwów, Rumano wicia 9.

4751

p ł u g  parowy, automooii 
® ciężarowy okazyjnie do 
sprzedania »PILOT«, i^wów 
Batorego 4.

Fo lw ark  500 morgowy 
na Pomorzu wraz z in

wentarzami po ló.OuO Mp. za 
moig pruski, sprzeda „Dom 
Komisowy Hipoteka “ Juliana 
Wojtowicza — Lwów, Sapie 
hy 9. 4811

ftprzeóaiw obiazy i po 
®  kój jadalny, między 9 a
5 popor., 
go 127.

ul. Kochanon skie- 
4b17

Dachów ki cementowe,
może każdy tanio zro

bić, kto kupi u mnie maszynę 
podkłady do ich wyrobu, 

Stach, Lwów Kętrzyńskie
go 67. 4el8

S nstrnm iiuf uniwersalny, 
mikroskop, kasę sprzedam, 

Chrzanowski, Zimorowicza 6 .
4890

Kamienica II. p. nowe, 
brama wjazdowa, wolna 

pomieszkanie za okazyjną ce
nę do sprzedania. Wiadomość 
Skład obuwia, ul. Bu ka 3.

4821

^ p r z t e d a m  nowy, oilny 
okuty /guspodirfśb: wćóz

parter Iowy.- 
' • e849

iiBHSOWE
z grunter., m ieszkaniem , meblami, 

końmi etc. 
APTEKA DKOGUERJA,

In rre s a  w sze lk iego  roSzaju , go 
spodarstwa ro ln e na sprzed aż przez 
H eise, Toruń , pl. Teatraln ; 32, I.

U p.asza  „ ię  o korespondencję 
niemic :kę 4868

TURBINA WODNA
spad. 10 m. now a z  częSdam i po- 
m ocn iczem l za ra z  do dostarczen ia 
za m k. 380,000. O ferty  pod „T .  5Q* 

Rudolf M ouse, Poznań 4i6

PŁUG MOTOROWY
Stocka 1618, 60 P . S. z  w ielom a 
p rzy  tal :Ł  ze  sk iadu  do dosta r- 
czen la. M . K R O M B AC H  Synow ie, 

Poznań . <4

“ Akc. Tov/. dla wyro

bów sukienniczych

podaje do wiadomości, że Walne Zgromadzenie 

U, maja f921. rt uchwaliło wypłacać za rok 1920

d y w i d e n d ą  4 0 ° ! .

Wobec tego ^ypl-Aoa Polsti Bank krajowy we 

Lwowie za przedłożenie kuponu akcji I. i II. emisji 

lub kwitów kasowych na akcję III. emisji z roku 

1920 od każdej akcji 140. Markowe, dywideadę 

w kwocie 56 Mp. tó77

* *■ ■ ■  -  • '.4» *

Kóżnt,

Delikatni) carę, twarz 
bez zmarszczek do pó

źniej starości, pełny biust u- 
zyskać można jedynie przez 
masaż, usuwa się wągry, pie 
gi, wszelkich nieczystości skó- 
ry, wypadania włosów, czer
woność rąk. Pierwszoizędny 
manicure »Kosmeo», Mikoła
ja  7. 4839
Boczukuję 2 do 6 pokoi 
■ z komfortet.j-zara’  ąL 
od jesieni — Garapichow*, 
Hotel Georgea nr. 7. ’ -id83y

Uczenica VI. gimn. wy- 
jedzie do onywarelskie 

go dorau na czas wakacji do 
towarzystwa dzieci. Zgłosi.
Adm. .Uczenica* 486a

Do wyna|).OiJi sad w ja - 
ryczowie Nowym pod 

Lwowem. 230 dAew jabłoni 
i gruszy. Zgłoszenia przyjmu
je się we Lwowie ul. Matejki 
8. I. p. między E-gą a 4-lą 
po pułudnij. 4864

Ważne dla wyjeżdżają
cych na letnieko w '°

W yp o ży c za lm r  ks ią żek  „ V IT A '- ,  
Lw uw l Pasaż Hausmau.. 8., w yp c  
*./cza jed .io raru w ,) k ilka tom ów  
na ra czn le  zn iżonych  wsrunksch.

Kupremy k aźkl każdej 
treści oraz cało księgozbiory.

W N s ł o p o l s c e  wschod
niej poszukuje za go

tówką dla grupy włościan 
Polaków folwarku z kiUoma 
budynkami na gospodarstwa 
20—40 morgowe, Jan Wasurg 
Lwów, Koralnicka 8^  ^[j^78

Dom handlowy
H E R M A N  M E Y E R

w Warszawie
ODDZIAŁ  LWOWSKI

P s iA s k a  81.

Przedstawicielstwa pierwszorzędnych przedsiębiorstw 
krajowych i zagranicznych.

Hfirtown!a następujących towarów:
NACZYNIA BLASZANE emaljowane z hut „Blachownia1*, 

„Osprzęt" i „Now y Bzin“ .
WORKI jutowe.
ŻELAZO płaskie, kwadratowe, okrągłe i taśmowe z hut 

„Staszyc“  i , Modrzejewskie Zakłady góri.iczo-hutnicze“ . 
TOWARY łokciowe.
KOSY i SIERPY różnych marek.
EL EKTROMOTORY i DYNAMO Ercole Mareili et Co.

w Medjolanie,.
SKORA, pasy skórzane i parciane.
PŁUGI motorowe, traktory. 4789
SAMOCHODY oBóbowe i ciężarowe.
OPONY i węże samochodowe.

Przedstawicielstwo T-wa „J. BŁOCK, repi ezentanci 
KRZYSZTOF BFU?* i SYN w Wamawib.

MASZYNY do pisania „I^M&iKjTON41 aparaty „RONEO“ 
wszelkie przybo y i niebie biurowe anury wuwkie.
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W U K U r iK C  TOWARZYSTWO UBEZPIECZEŃ
ROK ZAŁOŻENIA 1870. S P Ó Ł K A  A K C Y J N A . ROr ZAŁOŻENIA 1870.

K ap ita ł; g *a ra n c y jn e  i re z e rw o w e  T o w a n .  u lokow ane s q  rów n ież  w  w a luc ie  zag ran iczn e j i W ynoszą w  do la rach  i Ł E S Ł iW ,
w funtach szterlin gów  117.916! fran k ach  fran cu sk ich  282.379 itp.

JE IERALNA REPREZENTACJA WE IW O WIE, Ul. ZYBUKIEWfCZA L. 15.
BU* PRZYJMUJE UBEZPIECZENIA OD OGNIA, KRADZIEŻY I TRANSPORTÓW. *MB

ŁĄCZNIE Z  „WARSZAWSKIEM TOWARZYSTWEM UBEZPIECZEŃ" PRACUJĄ i F I  A f R I  A U  <•) SPÓŁKA AKCYJNA i-:
PoGskis Towar*. Asekuracyjne i Ke^sekuracyjne #98* H  I H I A  Które przyjmuje

UBEZPIECZENIA: OD W YPADK Ó W , OD ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILI* El, ORAZ OD SKUTKÓW  PRZERWY RUCHU 
PRZEDRIĘBIORSTW Z POWODU OGNIA (ChOMAGE)

I TOW. UBEZPIECZEŃ NA ZYCIE „V A R S O V I A“, SPKA AKCYJNA
UBEZPIECZENIA: NA ŻYCIE, POSAGI I RENTY w rozmaitych korzystnych kombinacjach.

Zasrządy ifróisi* i fabryk
mogą nabyć dla służby folwarcznej i robotników
h l lh f  i łr7 Q > lliir i mocno wykonane, po cenach 
U U i y  I ll£OwVtlVt bardzo przystępnych w Hurtowni 
dla Foasumćw, Lwów Romanowlcza II. Na składzie także 
210 wielki zapas materjafów odzieżowych.

moTOHY trzyilziestólcBiiBe sp̂ Ibowo
dwa na ropę, nowe lub używane kupimy

Niecata 4. m. 5. 4827 T ele f. 124-77.

spirytusowy 
stołowy - -

CS

•3?

wysyła na prowincję 
Fabryka octu GeraU«felda, Lwów Podleskiego 1.

W a r s z a w s k a  F a b r y k a  Js I t  I

Halberstadt i Rabiłisrssn
tfśrtrrawa, ul. Paw ia 41.  Telefon 176-01.

.e<z. od i. 1900., po leoa  nici glansowane i matowe na 
izpttłfcach i na gilzach, gwarantowanej miary, oraz jedwab 

do Mycki p o  o e n o o l i  u m ia r k o w a n y c h .  866

m a z a s

Rada P o ls iisp  Towarzystwa K s ip r o i  Kolejowych „RUCH", Sporna Akcyjna
izozyt zaw ian o ! ..ć pp. akc in ^ rju szów , że w  dniu 23. c ze rw ca  r. b . o d b fd z ie  s if  

ur b iu rze  Tura. „R uch1* w  W a rszaw ie  p rzy  ul. W ielk iej nr. 54.

Z g ro m a d z e n ie  W a f n e  A k c jo n a r ju s z ó e '
P orządek  dzienni' Zg rom adzen ia  i

1) Wybór przewodniczącego, 2) Odczytanie protokołu poprzedniego zebrania, 3) Sprawozdanie Zarządo z oV -- 
su przejścia Spółki z ogr. odp. na Spółką akcyjną, 4) Przyjęcie bilansu, sporządzonego ua dzień 31. grudnia 1920 r. 
i podział zysku, 5) Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej, 6) wolne wnioski. ■* 48"3

SłuźRCjy s t a r s z s
do całodziennego zajęcia potrzebny 

do adm. „Kurjera lwowskiego".

IWa na sprzedać {
k ilkanaście  kahtieiiic, willi, w  różnych  dziel
n icach m iasta  i dem ów  na przedm ieśc iach , 
kilka m ajątku w  ziem sk ich  i p a rce l, jak  rów *  
nreż kilka kas.iieuio i dom ów  w  S tan is ław ow ie. 
Przyjm uje w  kom is w yżej podane ■ibjekty.

r rm .w  • k *  n « U  Lwów. Frydrichów 8. 
l y r u i l i m ^  III. p. od8-10 i 3-6 pp. i

Od 20 lat wy

Padaczka
mns»aBBMnu
r ó b ł ^ a n y

„E|>ift)pt.c8n“  Dr. Weil 
Frankfurt r>. M

u iyw any.jąsl z  suitce cm 
(E p ilep s ja ) przr/. okarzy Zakł i.ś •

chor. J-tko skuteczny środek dla zwaiczanJa ep ileps ji, jakoteż 
p rzaciw  tańcow i św . W ita , h isterji, b ó lom  n e rw o w y m  i 
osłabien iom  n e rw o w y m : chętn ;e  bywa. u żyw a n ym i znos< 
się je dobrze. Dr med. K. Gana p isze  : „Ż a d e n  inny środ ek  
p rzy  leczenia ep ileps ji nie o d da je  tak skutecznych u s łu g4*. 
Zrawu na składzie w  k a id j j  iluści w  hurJownisc-i dto i:c - 
ryjnych i do sprow adzen ia  przez apteki. W y łą c zn y  w yrób  w

fabrycd Dc. R. i 0. Weil, Frankfurt n. M. 422. 619

esr-r*
t
i!
ft

n z p  J S  na łóżka, MATERJE p1-*

K A P Y  2£  C E R A T Y
prawdziwe, MATERACE włosienne i sprężynowe. — -7 
MEBLE tapicerowane, Narzuty' tcilimou>e itp. polecz 

Sk ład  tapet S. W E I S S ,
Lw ów , ul. S o b ie s k ie g o  2. 477

WIEDEŃSKI BANK ZWIĄZKOWY
a  M O T E  HHLHE M D Z E H I E  D N i i f i M D H

o irh ą4u in  się r*nia 21-go czerwca 1921 o godzinie Ihtej przed południem w Wiedniu I. S o h o t t e o r i j i o  2.

PORZĄDEK DZIENNY:
1. Sprawozdanie Rady Zawiadowczej.
2. Sprawo tdanie cenzorów o zamknięciach rachunkowych 

za ruk 192*1 i uchwała co do przyjęcia zamknięć rachunkowych.
3. Uchwała co do rozdziału zysku za rok 1920 (§ 59. lit.

c. statutów.
4. Uchwała co do podwyższenia kapitału akcyjnego o 2L0 

mUjonów koron oraz co do powierzenia Radzie Zawiadowczej 
przeprowadzenia podwyższenia kapitału, oznaczenia terminu i 
sposobu odstąpienia nowych akcji tudzież zmiany statutów w 
związku z podwyższeniem kapitału stojącej.

5. Wybory członków Rady Zawiadowczej.
6. Wybory Kolegium cenzorów i członków Rad Zawia- 

dowczycfa zakładów fHjalnych.
W  myśl §. 47. statutów mają tylko ci Akcjonarjusze prawo 

głosowania na Walnem Zgromadzeniu, którzy najpóźniej do dni 
14 przed Walnem Zgromadzeniem złożą najmniej dwadzieścia 
pięć sztuk akcji z kuponami w Kasie Banku lub w miejscu przez 
Radę Zawiadowczą w tym celu wyznaczonem.

Każde 25 sztuk akqi dają prawo do jednego giosu (§. 48. 
statutu).

Uprasza się wobec tego uprawnionych do głosowania pp. 
Akcjunarjuszów, aby swoje akcje wraz z kuponami złożyli naj
później dria 7. czerwca b. r.:
w Wiedniu w likwidatorze Wiedeńskiego Banku Związkowego 

(I. Schottengasse 6— 8): 
w Aussig n. Ł., Bernie, Białej, Bodenbach, Bożen, Bregenz, Bu

dapeszcie, Budziejowicach, Celowcu, Cieplicach, Ciesrynie, 
Czetniewcach, Drohobyczu, Friediek-Mif*ek, Gracu, Ins- 
bnteku, Ks rłsńadzie, Karmowa, Krakowie, Lwowie, Marien- 
baózie, Meranie, Morawskiej Ostrawie, Pardubicach, Pil

śnie czeskiem, Pradze, Preszbnrgu, Prościejowie, Przemy
ślu, Reichenbergu, Tarnowie, Solnogrodzie, St. POlten, St. 
Veit u. GL, Stanisławowie, Tetschen, Viłlach, Wiener New- 
stadt, Zagrzebiu i Zwittau; 

w Filjach Wiedeńskiego Banku Związkowego; 
w Berlinie w Deutsche Bank i Drtsdner Bank;

w Dreźnie Dresdner Bank i Deutsche Bank FIliale Dresden; 
w Frankfurcie u. M. w Deutsche Ver“ tnsbank Deutsche Bank, 

Filiale Frankfurt n. M. i Dresdner Bank we Frankfurcie o. M 
w Sztuttgarcie w W&ttembergische Vereinsbank; 
w Monachium w Bayeriscuc Hypotheken^ und Wecheothank, 

Deutsche Bank Fiiiaie Mtinschen, i Bresarer Bruk Filiale 
MOnchen;

w Zurichu w Schwerz. Kreditanstalt i w Schweir. Bati^erein; 
w Genewie w Schwe z. Kreditanstalt i w Schweiz. Bankvferein ; 
w Bazylei w Szweiz. Kreditanstalt, Schweiz. Bankuerd; i ba- 

sler Handelsbank.
Akcje należy składać uporządkowane według ouneoów 

i spisane na własnoręcznie przez shładającego todpisanych kon
sygnacjach, a mianowicie w 'likwidatorze w Wiedniu we dwu, 
w innych miejscach na trzech konsygnacjach, —  Jeden egzem
plarz konsygnacji wraz z potwierdzeniem odłu^n akcji zwraca 
się składającemu przy równo czesnem wręi śu mu po myśli 
§. 55. statutów karty uczestnictwa n? Walne Zgromadzenia, opie
wającej na nazwisko oaooy składające akcj* i wi w j  tuKr* Ida 
ntej, względnie dla jej należycie wylegjtyamwTaogft prfninmwntlrn

4874

Wiedeń, 28. maja 1921.

WMeisfci Barnfc Zwtezkwj.

Raśaktor capowiedrialay: Tadeusz StroińskL 2 Drukarni Polskiei pod zarzadcm Józcia RaczyżsUeso Luntafr « ł rhnriti m wj 3L


